ПРОЕКТ

Российская Федерация
Кемеровская область
Администрация Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«                     »

	№

пгт.Яя

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр   по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28.07.2012 № 133-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»:

1.Утвердить прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг (далее – Перечень), предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района» (приложение №1).
2.Структурным подразделениям Администрации Яйского муниципального района, муниципальным учреждениям, предоставляющим государственные и муниципальные услуги, включенные в Перечень, обеспечить организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района».
  3.Постановление администрации Яйского муниципального района № 1262 от 27.08.2015 г. «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр   по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района» признать утратившим силу» признать утратившим силу.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории М.Д. Жалееву.
5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании Администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Яйского муниципального района

	        Е.В.Мяленко

Готовил:                          А.Н.Титова
Согласованно:                М.Д. Жалеева
                                         О.А. Стрельникова

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
 к Дополнительному соглашению №1
от    .   .2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
	№1
п/п
	Наименование государственных и муниципальных услуг

	Администрация Яйского муниципального района

	1.
	Подготовка документов  в целях выдачи  разрешений на строительство и реконструкцию  объектов капитального строительства

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, переустройство и перепланировка жилого (нежилого) помещения

	3.
	Подготовка адресной справки

	4.
	Подготовка документов  в целях выдачи  разрешений на ввод  объектов в эксплуатацию

	5.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Яйского района

	6.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции

	7.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции)  объекта индивидуального жилищного строительства  с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	9.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10.
	Предоставление грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса

	11.
	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	12.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Яйского района

	13.
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей, ведение реестра муниципальных лотерей и контроль за проведением муниципальных лотерей

	14.
	Предоставление архивной информации на основе архивных документов

	15.
	Выдача заверенных копий архивных документов

	16.
	Оформление и выдача архивных справок

	17.
	Предоставление сведений из архивных документов по вопросам социально-правового характера

	18.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей

	19.
	Предоставление информации гражданам об истории предприятия

	20.
	Предоставление информации гражданам о награждении

	21.
	Выдача архивных справок, подтверждающих начисление по оплате труда прошлых периодов

	22.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих реорганизацию предприятия на территории района

	23.
	Установление опеки и попечительства над совершеннолетними недееспособными гражданами, гражданами, ограниченными в дееспособности

	24.
	Оказание содействия в вопросах временной занятости и трудоустройства молодежи

	25.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора  социального найма

	26.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	27.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	28.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище на 2015-2020 годы»

	29.
	Предоставление гражданам льготных долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	МУ КУМИ Яйского района

	30.
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации

	31.
	Передача приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность

	32.
	Заключение, изменение, расторжение договоров социального найма и договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда

	33.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	34.
	Предоставление в пользование объектов муниципального имущества

	35.
	Приватизация муниципального имущества, включенного в прогнозный план приватизации (за исключением жилых помещений)

	МБУЗ Яйская ЦРБ»

	36.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу

	Управление культуры и кино Администрации Яйского муниципального района

	37.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	38.
	Предоставление детям в школах искусств дополнительного образования на территории Яйского муниципального района

	39.
	Предоставление информации о времени и месте проведения официальных культурных мероприятий на территории Яйского  муниципального района (информационная)

	Управление образования Администрации Яйского муниципального района

	41
	Предоставление услуги по социальные поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа

	42
	Предоставление услуги по предоставлению информации, приему документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)

	43.
	Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Яйского муниципального района

	44.
	Выдача разрешений на прием детей в возрасте до шести лет с половиной в общеобразовательные учреждения

	45.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	46.
	Зачисление в общеобразовательное учреждение

	47.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках  муниципальными образовательными учреждениями  Яйского муниципального района

	48.
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	49.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	50.
	Назначение и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Яйского муниципального района

	Управление социальной защиты населения Яйского муниципального района

	51.
	Осуществление назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты, установленной законом Кемеровской области «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1.5 до 7 лет

	52.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельной категории ветеранов ВОВ, ветеранам труда, гражданам, приравненным к ветеранам труда по состоянию на 31 декабря 2004г., реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

	53.
	Бесплатное предоставление и бесплатная замена оконных блоков отдельным категориям граждан

	54.
	Оказание малоимущим гражданам государственной социальной помощи

	55.
	Бесплатное обеспечение протезами и протезно-ортопедическими изделиями

	56.
	Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	57.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам государственных и муниципальных  учреждений социального обслуживания Кемеровской области

	58.
	Выплата инвалидам компенсации страховых премий по договору обязательного страхования

	59.
	Назначение и выплата денежной компенсации за установку телефона

	60.
	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг в форме компенсационных выплат

	61.
	Назначение и выплата ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

	62.
	Возмещение стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и выплата социального пособия на погребение

	63.
	Назначение и выплата пенсий Кемеровской области отдельным категориям граждан

	64.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты за услугу по предоставлению фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии (проводной линии или радиолинии)

	65.
	Назначение и выплата ежегодной денежной выплаты по оплате услуги проводного радиовещания и (или) ежегодной денежной выплаты за пользование услугами связи для целей кабельного и (или) эфирного телевизионного вещания

	66.
	Выплата компенсаций на обеспечение услугами связи отдельных категорий инвалидов

	67.
	Зачисление граждан пожилого возраста и инвалидов на социальное (социально-медицинское) обслуживание на дому

	68.
	Предоставление отдельным категориям граждан меры социальной поддержки по проезду отдельными видами транспорта

	69.
	Выдача удостоверений «Ветеран труда»

	70.
	Предоставление ежегодной денежной компенсации расходов на текущий ремонт транспортного средства и горюче-смазочные материалы отдельным категориям граждан

	71.
	Назначение и выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной компенсации при возникновении поствакцинальных осложнений

	72.
	Назначение и выплата отдельным категориям граждан денежной выплаты

	73.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на частичную оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	74.
	Возмещение расходов на погребение реабилитированного лица

	75.
	Выдача справки о праве на меры социальной поддержки приемного родителя

	76.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих детей

	77.
	Выплата ежемесячной денежной компенсации на питание детей в дошкольных образовательных организациях (специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа), а также обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.

	78.
	Выплата ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.

	79.
	Выплата гражданам компенсаций за вред, нанесенный здоровью вследствие чернобыльской катастрофы, компенсации на оздоровление, а также компенсаций семьям за потерю кормильца

	80.
	Выплата сумм за дополнительный оплачиваемый отпуск гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.

	81.
	Выплата ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы и повлекшего утрату трудоспособности, независимо от степени утраты трудоспособности (без установления инвалидности).

	82.
	Выплата среднего заработка на период обучения новым профессиям и трудоустройства гражданам, эвакуированным и переселенным (переселяемым), а также выехавшим в добровольном порядке на новое место жительства с территории отдельных зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.

	72.

	Выплата пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы.

	73.
	Выплата ежемесячной денежной компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федерального закона "О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат"

	74.
	Прием документов от граждан для предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, для последующего направления указанных документов в департамент социальной защиты населения Кемеровской области

	75.
	Предоставление простой электронной подписи

	76.
	Оказание адресной материальной помощи малоимущим гражданам Яйского муниципального района, находящихся в трудной жизненной ситуации

	77.
	Предоставление социальных услуг несовершеннолетним, семьям, другим гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и нуждающимся в социальной поддержке и реабилитации

	78.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим или лицам, работавшим в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях.

	Администрация Яйского городского поселения

	79.
	Выдача физическим лицам выписки из домовой книги

	80.
	Выдача физическим лицам справок о составе семьи

	81.
	Выдача физическим лицам справок о последнем месте жительства умершего

	82.
	Выдача физическим лицам справок о регистрации по месту пребывания

	83.

	Выдача физическим лицам справок о составе семьи, выписки из домовой книги, справок для выдачи твердого топлива

	84.
	Прием документов для предоставления в аренду земельных участков, находящихся на территории Яйского городского поселения

	85.
	Прием документов для предоставления земельного участка в собственность бесплатно

	86.
	Прием документов для предоставления земельного участка в собственность платно

	87.
	Прием документов для уточнения площади и разрешенного использования земельного участка

	88.
	Выдача физическим лицам справок с места жительства

	Перечень иных услуг

	Союз «Кузбасская торгово-промышленная палата»

	88
	Информационные услуги

	88.1
	Информация о рыночных ценах на товары и услуги

	88.2
	Адресная информация

	88.3
	Бизнес справка

	88.4
	Информационная подборка материалов по заданной тематике

	89
	Защита интеллектуальной собственности

	89.1
	Регистрация товарных знаков, знаков обслуживания и наименований мест происхождения товаров

	89.2
	Патентование изобретений, полезных моделей

	90
	Экспертиза

	90.1
	Подтверждение форс-мажорных обстоятельств

	90.2
	Определение страны происхождения и выдача сертификатов страны происхождения

	91
	Электронная цифровая подпись и торги

	91.1
	Установка криптопровайдера и сертификата ключа ЭП, настройка браузера

	91.2
	Аккредитация на электронных площадках Госзаказа

image1.jpeg